SUMMARY OF THE CONSULTATION RESPONSES NOVEMBER 2017

APPENDIX 2
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Q1

Do you support the Local Schools Funding Formula (LSFF) in 2018-19 and 2019-20 being: -

Option 1 - Retain the current WCC LSFF

33

Option 2 - The National Funding Formula (NFF) parameters as the LSFF as far as is practicable
and affordable

Q2

Do you support the arrangements for delegation and de-delegation as detailed in Table 3 in the
consultation document for 2017-18 to continue in 2018-19 and 2019-207?
APPLICABLE TO LOCAL AUTHORITY (LA) MAINTAINED MAINSTREAM SCHOOLS ONLY

35

Q3

Do you support the further de-delegation in 2018-19 and 2019-20 to allow central retention of
some Schools Block funding to cover the statutory duties for maintained schools carried out by
the LA which were previously funded through the general duties Education Services Grant?
APPLICABLE TO ALL LOCAL AUTHORITY (LA) MAINTAINED SCHOOLS ONLY

35

Q4

Do you support the arrangements for centrally retained services as detailed in Table 4 in the
consultation document for 2017-18 to continue in 2018-19 and 2019-207?

APPLICABLE TO ALL SCHOOLS BOTH LOCAL AUTHORITY (LA) MAINTAINED AND EDUCATION
FUNDING AGENCY ACADEMIES
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Note 1 - For those supporting Option 1 further indications were as follows: -

Allocation of any potential additional DSG into the LSFF

Age Weighted Pupil Unit (AWPU)

Deprivation - Free School Meals (FSM) and Income Deprivation Affecting Children Index (IDACI)
Low Prior Attainment

English as an Additional Language (EAL)

Lump Sum

Sparsity

Pro rata to all the above

Minimum Funding Guarantee (MFG)

Current -1.5% per pupil
0% per pupil

+0.5% per pupil

Other

The number of pupils for the schools responding for Options 1 & 2 are attached

Note 2 - Some schools did not respond to all the questions.

31

28

Summaries of main issues from the consultation responses on the LSFF, the other consultation questions and other issues are detailed in Appendices 3 and 4.

Cabinet — 14 December 2017

Page No.

Total

OO OoNMNO



